Câmara Municipal de Caruaru
               Casa Jornalista José Carlos Florêncio

              Caruaru-PE

Rua 15 de Novembro, 201-Bairro Centro - Caruaru-PE - CEP: 55.003-904 – Caixa Postal 234
Fone: (81) 3701-1850 e Cel: (81) 99981-5358  – www.edmilsondosalgado.blogspot.com/.

e-mail: edmilsondosalgado@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº __________/2021.

Requeiro à mesa, ouvido o plenário e cumpridas as formalidades
regimentais, seja dirigido apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município
de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo ao Secretário de Infraestrutura e Políticas
Ambientais da Municipalidade, Rodrigo Miranda, extensivo ao presidente da
DESTRA, Karla Vieira, para que seja INSTALADO com URGÊNCIA, no SÍTIO
JACARÉ DE GONÇALVES FERREIRA:

1 (UM) REDUTOR DE VELOCIDADE,

NA ESTRADA DE JACARÉ DE GONÇALVES FERREIRA, EM FRENTE
AO Nº 617, 3º DISTRITO.

A instalação de redutores de velocidade tornará mais seguro o trânsito de

veículos, pedestre e principalmente crianças que circulam naquela artéria do
bairro.

Dê-se ciência ao Prefeito de Caruaru; ao Secretário de Infraestrutura e
Políticas Ambientais da Municipalidade e a Destra imprensa Caruaruense.

Sala das Sessões, 18 de março de 2021.

Vereador Edmilson do Salgado
Autor

		2021-03-18T10:18:47-0300
	Vereador Edmilson do Salgado